[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]1

VEREADOR FLÁVIO EPAMINONDAS DE LIMA BARROS
____________________________________________________________________________________

INDICAÇÃO Nº:       /2021

[bookmark: _GoBack]O Vereador abaixo assinado, no uso das atribuições institucionais, ouvindo-se o Plenário deste Poder Legislativo, solicita que seja remitida a presente proposição ao Excelentíssimo Presidente da Ordem dos Advogados da Subseção de Salgueiro/PE – OAB, Senhor Dr. Darlysson Antônio Torres da Luz, indicando o nome do advogado Dr. JOSÉ DE CARVALHO ROZA, popularmente conhecido como “Seu Zé Roza” ou “Dr. Zé Roza”, para denominar o prédio da nova subseção em terreno doado pelo município através de Lei.

JUSTIFICATIVA:

Biografia que segue em anexo. Destaque-se que o advogado Dr. José de Carvalho Roza concluiu o bacharelado em Direito pela Universidade Federal da Paraíba em 22 de julho de 1983, ingressando nas fileiras da OAB ainda no mesmo ano, tendo exercido o ofício da advocacia por cerca de 15 anos.

Salgueiro, 15 de agosto de 2021.

Flávio Epaminondas de Lima Barros
Vereador Flavinho
______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ, N.º 14–SANTOANTÔNIO – CEP 56.000-000 –SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794–OUVIDORIA: 0800 2813230 – www.salgueiro.pe.leg.br
CONTATOS DO VEREADOR – FONES: (87)98831 5078 – E-MAIL: flavinhobarros@hotmail.com / flaviobarros@salgueiro.pe.leg.br

image1.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.